
Fra: Uldum Mølle Museum <post@uldummolle.dk>  
Sendt: 10. august 2023 15:14 
Til: Maria Elsmore-Andersen <Maria.Elsmore-Andersen@hedensted.dk> 
Emne: Tilskud og budgetlægning 
 

Hej Maria,  

Sommeren er ved at slutte – selvom sommervejret i længere tid har været slut. Sådan er dansk 
sommer jo.  

Jeg skriver til dig for at bringe en sag i hukommelse i forbindelse med den forestående 
budgetlægning i kommunen.  

Igennem de sidste par år har vi fra Uldum Mølles side gjort opmærksom på to økonomiske forhold, 
nemlig løn- og driftstilskuddet fra Hedensted Kommune til Uldum Mølle. I november 2022 fik vi 
mulighed for at gøre udvalget mundtligt opmærksom på den ulige situation der er mellem 
kommunens tilskud til Hjortsvang Museum og Uldum Mølle. Set over en årrække er forskellen i 
tilskud ganske betragteligt – mere end 2 millioner kr. over 15 år. Til mødet fremførte vi følgende: 

Nu har vi i fællesskab skabt en museumspolitik og har et rigtigt godt samarbejde mellem os aktører 
– de tre museer og HK. I samme museumspolitik er Hjortsvang og Uldum Mølle ligestillet – skulle 
der så ikke også skabes lige vilkår for de to museer?  

Vi har derfor indstillet til udvalget om samme løntilskud til Uldum Mølle gældende fra 2023 og 
fremefter, samt en hævning af driftstilskud med årligt 15.000. Driftstilskuddet er ikke til at polstre 
møllekassen med, men blot til at sikre den nødvendige forsikring. Som det er lige nu er møllen 
stærkt underforsikret.  

Vores indspark blev noteret af udvalget dengang.  

Efter mødet blev der givet os et tilskud til dækning af forsikringen – dette håber vi forsætter i årene 
fremover, ellers må vi opsige en del af forsikringerne igen.  

I forbindelse med vores skriverier frem og tilbage om emnet i slutningen af 2022, skrives det at 
udvalget har sagen med i budgetforhandlingerne 2023. Derfor denne mail, som en reminder på 
sagen.  

Som jeg redegjorde for udvalget så er der en lønmæssig forskel på Hjortsvang Museum og Uldum 
Mølle som pga. fremskriverne kun bliver større og større. Dette misforhold har vi også gjort 
opmærksom i detaljer ved skriftlige henvendelser i 2022. Vi håber tidligere oplysninger stadig er i 
jeres sagsmapper, til brug i forbindelse med budgetforhandlingerne 2023.  

Er der spørgsmål eller behov for uddybende snak om sagen så svarer vi gerne, både skriftligt og 
mundtligt.  
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Af de tre museer er vi de eneste som ikke har en kommunalrepræsentant i bestyrelsen, til at ”tale 
vores sag”, vi håber derfor ikke at blive glemt igen, som det skete med os vedr. opstartsmødet om 
Hedensted Kommunes Kulturstrategi.  

Vi håber meget at Hedensted Kommune vil Uldum Mølle – det skal ikke være tvivl om at Uldum 
Mølle meget gerne vil Hedensted Kommune.  

Hermed tillader vi os at bringe sagen i erindring.  

Mvh  

Jacob Hanquist Petersen.  

--  
Jacob Hanquist Petersen 
Møller 
Uldum Mølle Museum 
Skolegade 25 
7171 Uldum 
Tlf. 75679484 


